
 
 

СУХОЛОЖСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО» 

 

П Р И К А З 

 

13.01.2020 г. № 2К 

 

г. Сухой Лог 

 

 
Об организации текущего контроля за состоянием здоровья обучающихся 

в учебном пункте СРО ВДПО 

 

В целях исполнения положений Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также проведения работы по мониторингу состояния 

здоровья обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить экспертную группу по организации текущего контроля за состоянием 

здоровья обучающихся (далее - текущий контроль) в составе: 

1) Корнеева А.А. – председатель совета 

2) Журба Н.А. – главный бухгалтер 

2. Утвердить периодичность проведения текущего контроля 1 раз в течение курса 

образовательной программы повышения квалификации. 

3. Утвердить критерии и показатели текущего контроля (Приложение 1). 

4. Утвердить план проведения текущего контроля (Приложение 2). 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель совета                                                                            А.А. Корнеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

   

СВЕРДЛОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

       ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

“ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ ОБЩЕСТВО”

 620137, г. Екатеринбург, ул. Учителей, д. 32,  т/ф  /343/ 341-54-10,  бухгалтерия 380-24-32
                                                                                    

ИНН/КПП   6660001393/667001001

E-mail: vdpo-ekt@mail.ru;   www.vdpo-ek.ru

                                                                                    

“____”____________200__г.                                                                                                                            Исх. _____ 



 2 

 
Приложение №1 

к приказу от 13 января 2020 г. № 2К 

 

Критерии и показатели текущего контроля здоровья обучающихся  

в учебном пункте СРО ВДПО 

 
Критерии 

оценки 

Показатели оценки Методы сбора информации 

 

 

 

 

 
Уровень здоровья 

обучающихся 

1. Текущее состояние здоровья 

обучающихся в течение курса 

образовательной программы; 

 

2. Медицинские статистические  

данные: 

    а)  уровень и структура общей 

заболеваемости (неинфекционная, 

инфекционная, травматическая); 

    б)  количество часто болеющих 

курсантов; 

    в)  распределение курсантов по 

группам здоровья; 

    г)  количество курсантов с 

хроническими заболеваниями; 

    д)  количество курсантов, 

нуждающихся в оздоровительных 

мероприятиях. 

 

3.  Количество занятий, 

пропущенных по болезни. 

 

 

 

1.     Визуальный контроль. 

 

2. Измерение медицинских 

показателей: температура, 

давление, пульс (при 

необходимости). 

 

3. Медицинское  обследование 

(медосмотр, диспансеризация). 

 

 

4. Анкетирование обучающихся. 

 

5. Ведение паспорта здоровья 

группы. 

 

6. Самоконтроль. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Приложение №2 

к приказу от 13 января 2020 г. № 2К 

 

План мероприятий текущего контроля здоровья обучающихся  

в учебном пункте СРО ВДПО 

 
№ Мероприятия Исполнители 

1 Ежедневный визуальный осмотр обучающихся Преподаватели 

2 Измерение медицинских показателе: температура (ежедневно) Преподаватели 

3 Выдача перед началом занятий средств индивидуальной защиты 

обучающимся (маски, перчатки)  

Преподаватели 

4 Измерение медицинских показателей:  давление, пульс Председатель совета  

5 Информирование коллектива и обучающихся проведении текущего 

контроля здоровья 

Администрация 

6 Подготовка, проведение и обработка результатов анкетирования 

обучающихся на предмет личного здоровья 

Преподаватели, члены 

экспертной группы 

7 Проведение и обработка результатов медицинских осмотров 

обучающихся 

Члены экспертной 

группы 

8 Оформление паспорта здоровья для каждой группы, внесение 

результатов медицинского осмотра, анкетирования 

Члены экспертной 

группы 

9 Разработка рекомендаций для улучшения здоровьесберегающей 

среды Учреждения 

Члены экспертной 

группы 

10 Разработка рекомендаций по профилактике инфекционных 

заболеваний (COVID 19  и т.д.) 

Члены экспертной 

группы 

 

 


		2021-08-21T22:22:51+0500
	СРО ВДПО
	Я являюсь автором этого документа




